1

平成 28 年 7 月 22 日

各    位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 執 行 役 社 長

兼 C E O
杉 原 博 茂

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 副 社 長

兼 C F O
野 坂  茂

（TEL．03－6834－6666）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 7 月 22 日の取締役会において、定款の一部変更につき承認を求める議

案を、下記のとおり平成 28 年 8 月 24 日開催予定の定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1．提案の理由

当社の事業の現状に則し、事業内容の明確化を図り多様化に対応するため、現行定款

第 2条（目的）について所要の変更を行うものであります。

2

2．変更の内容は次のとおりです。

 (下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款 変 更 案

（目的） (目的)

第２条

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．コンピュータ・ソフトウェアの研究、開発、使用

許諾、実施許諾、輸出入、販売および賃貸

第２条

（現行どおり）

１．コンピュータ・ソフトウェアの研究、開発、使用

許諾、実施許諾、輸出入、販売、賃貸およびコン

ピュータネットワークを経由してコンピュー

タ・ソフトウェアを提供するクラウドサービスの

提供

２．（省略） ２．（現行どおり）

３．コンピュータ・ハードウェアの製造、輸出入、販

売および賃貸

３．コンピュータ・ハードウェアの製造、輸出入、販

売、賃貸およびコンピュータネットワークを経由

してコンピュータ・ハードウェアを提供するクラ

ウドサービスの提供

４．コンピュータ・ソフトウェアまたはハードウェア

に関する技術援助

４．コンピュータ・ソフトウェア、ハードウェアおよ

びこれらをコンピュータネットワークを経由し

て提供するクラウドサービスに関する技術援助

５．コンピュータ・ソフトウェアまたはハードウェア

に関する教育、技術指導および研修の実施ならび

に自習教材の販売および提供

５．コンピュータ・ソフトウェア、ハードウェアおよ

びこれらをコンピュータネットワークを経由し

て提供するクラウドサービスに関する教育、技術

指導および研修の提供ならびに自習教材の販売

および提供

６．～１１．（条文省略） ６．～１１．（現行どおり）

以上